[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete Deputado Jose Gentil

INDICAÇÃO Nº  /2020
Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governador do Estado do Maranhão, ao Excelentíssimo Senhor Flávio Dino, e ao Secretário de Estado da Saúde do Maranhão, o Senhor Carlos Lula,  para a disponibilização de máscaras, EPIs, medicamentos e insumos hospitalares ( álcool gel 70%) para o combate e prevenção do COVID-19 no Município de Santo Amaro-MA.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 19 de maio de 2020
Deputado Estadual
JOSÉ GENTIL
1
_______________________________________________________________________________________________________

Palácio Manoel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA

[image: image1.png]